
COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 375  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 
DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 

- 
 
OBJET : COMMUNAUTE DE COMMUNES SAULDRE & SOLOGNE : Modification des statuts pour mise 
en conformité avec la loi NOTRe (N° 2016/10/01) 
 

  
   
 Vu l’article 68-1 de la loi NOTRe du 7 août 2015 qui dispose que « sans préjudice du III de 
l’article L 5211-41-3 du Code Général des Collectivités territoriales, les établissements publics de 

coopération intercommunale à fiscalité propre existant à la date de publication de la présente loi se 
mettent en conformité avec ses dispositions relatives à leurs compétences, selon la procédure définie 

aux articles L 5211-17 et L 5211-20 du même code, avant le 1er janvier 2017 ou, pour les 
compétences relatives à l’eau et à l’assainissement, avant le 1er janvier 2018. 

 
 Vu le Code des Collectivités Territoriales, 

 
 Vu la délibération n° 2016-07-27 du Conseil de Communauté en date du 4 Juillet 2016, 
 
 Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en 
date du 20 Octobre 2016, 
 
 Après en avoir délibéré, 
 
 Le CONSEIL MUNICIPAL, à l’unanimité des membres présents et représentés, 

 
 

ARTICLE 1 –  APPROUVE les nouveaux statuts de la Communauté de Communes Sauldre et Sologne, 

conformes à la loi NOTRe, tels qu’annexés à la présente délibération, qui entreront en vigueur le 1er 
janvier 2017. 

 

       Fait et délibéré le 27 Octobre 2016 
                  LE MAIRE, 
 
 

 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 376  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 377  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 
 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 378  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 
DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 

- 
 
OBJET : CONVENTION TRIPARTITE CONSEIL DEPARTEMENTAL – COMMUNE – COLLEGE – POUR 
L’UTILISATION DES EQUIPEMENTS SPORTIFS COMMUNAUX PAR LE COLLEGE G. PHILIPE                      
(N° 2016/10/02) 

 
 
Vu l’article L 214-4 du Code de l’Education, 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment son article L 1311-15, 
 
Vu la convention en date du 22 février 2012 fixant les modalités de mise à disposition des 
équipements sportifs au Collège d’Aubigny-sur-Nère arrivée à échéance, 
 
Considérant qu’il y a lieu de renouveler cette mise à disposition à compter de l’année scolaire 2015-
2016,  
 
Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 
20 Octobre 2016, 
 
Après en avoir délibéré, 
 
Le CONSEIL MUNICIPAL, à l’unanimité des membres présents et représentés, à l’exception de 
Monsieur AUTISSIER qui ne prend pas part au vote, 

 
 

ARTICLE 1 –  AUTORISE Madame le Maire, ou à défaut l’un de ses adjoints,  à signer la convention 
tripartite Conseil départemental – Commune – Collège définissant les conditions de mise à 
disposition des équipements sportifs communaux au profit du collège Gérard Philipe, telle 
qu’annexée à la présente délibération. 
 
       Fait et délibéré le 27 Octobre 2016 
                  LE MAIRE, 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 379  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 380  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 381  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 
 

 
 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 382  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 
 

 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 383  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 
 

 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 384  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 
 

 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 385  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 
 

 

 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 386  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 
 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 387  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 388  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 
DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 

- 
OBJET : ADHESION A l’ASSOCIATION « PETITES CITES DE CARACTERE » (N° 2016/10/03) 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
Vu la Charte nationale des Petites Cités de Caractère, 
 
Vu l’adhésion de la Commune d’Aubigny-sur-Nère à l’Agence de Développement du Tourisme et 
des Territoires du Cher (AD2T), 
 
Considérant qu’Aubigny-sur-Nère remplit les conditions d’adhésion à l’association et que l’AD2T 
est chargée du déploiement du réseau sur le département du Cher,  
   
Après en avoir délibéré, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 20 Octobre 2016, 
 
Le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés,  
 
ARTICLE 1 – AUTORISE Madame le Maire à déposer la candidature d’Aubigny-sur-Nère à 
l’homologation « Petites Cités de Caractère » auprès de l’AD2T, et à signer tout document nécessaire 
à l’adhésion de la commune. 
 
 
  Fait et délibéré le 27 Octobre 2016 
  LE MAIRE, 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 389  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 
DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 

- 
OBJET : SECURISATION DES ECOLES – DEMANDE DE SUBVENTION AU TITRE DU F.I.P.D                        
(N° 2016/10/04) 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
Vu les travaux à effectuer dans les écoles publiques d’Aubigny-sur-Nère pour renforcement la 
sécurisation mise en place dans le cadre du plan vigipirate attentats, 
 
Considérant que le Fonds Interministériel de Prévention de la Délinquance est abondé pour 
subventionner les dépenses des communes dans les écoles,  
   
Après en avoir délibéré, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 20 Octobre 2016, 
 
Le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés,  
 
 
ARTICLE 1 – APPROUVE le plan de financement des travaux à réaliser pour sécuriser nos écoles 
publiques, tel que repris ci-dessous : 
 

 CHARGES  Montant HT  Montant TTC 

Ecole élémentaire des 
Grands Jardins 

Portail pivotant          2 480,00    2 976,00 

Clôture panneaux rigides            495,80    594,96 

Digicode            397,37    476,84 

Alarme PPMS Ecole primaire 5 963,23 7 155,88 

Ecole maternelle du 
Printemps 

26 barrières croix saint André         3 048,90    3 658,68 

8 potelets            519,20    623,04 

Alarme PPMS Ecole maternelle 6 975,34 8 370,41 

 Total charges         19 879,84    23 855,81 

    

 RESSOURCES  

 FIPD (80 %)         19 084,65    

 Participation commune 4 771,16 

 Total ressources 23 855,81    

 
ARTICLE 2 – SOLLICITE la subvention au titre du Fonds Interministériel de Prévention de la 
Délinquance. 
 
   
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 390  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 
DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 

- 
OBJET : PLANS DE FINANCEMENT DE TRAVAUX A REALISER PAR LE SYNDICAT D’ENERGIE DU CHER – 
SDE 18 (N° 2016/10/05) 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
   
Après en avoir délibéré, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 20 Octobre 2016, 
 
Le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés,  
 
 

ARTICLE 1 – APPROUVE les plans de financement suivants : 
 

TRAVAUX COUT HT 
COUT A LA CHARGE DE 

LA COMMUNE 
 

1 – Rénovation éclairage public Impasse du Champ 
du Buisson 

 Dépose du matériel d’éclairage public 988,50 € 
 Pose du matériel d’éclairage public 1 665,00 € 
 Fourniture et pose (enveloppe, coffret, 

Platine, protection, accessoires) 242,80 € 
 Ensemble ELYXE LED comprenant un mât 

Cylindro-conique acier de 4m avec  
Lanterne ELYXE LED x 3, soit 3 897,00 € 

 Relais PST de protection surtensions 
permanentes 112,00 € 
 

2 – Rénovation éclairage public Domaine d’Aubigny 
suite à une panne 

 Dépose du matériel d’éclairage public 130,00 € 
 Pose du matériel d’éclairage, essais et 

réglage 60,00 € 
 Intervention sur variateur 6KVA monophasé 

expertise, remplacement des cartes 
De puissances et contrôles, essais 464,00 € 
 

6 905,30 €  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

654,00 € 

2 071,59 € (soit 30 % du 
montant HT des travaux 
dans le cadre du Plan REVE) 
 
 
 
 
 
 
 
 
327,00 € (soit 50 % du 
montant HT des travaux) 

 

3 – Rénovation de l’éclairage public 
diverses rues (10 armoires) 

 Etude technique d’éclairage public 195,00 € 
 Dossiers techniques (récolement, 

Localisation et marquage réseaux, 
Sondage, recensement, mesures  
Photométriques 80,00 € 

 Dépose matériel d’éclairage public 1 925,00 € 
 Pose du matériel d’éclairage public, 

essais, réglage 2 175,00 € 
 Fourniture et pose (support bois, 

béton, enveloppe, coffret, platine, 
protection, prise guirlande, accessoires 11 209,00 €  

 Ouvrages de génie civil 104,00 € 
 Jonctions, dérivations et remontées  

aéro-souterraines 7 353,20 € 
 

 
 
 
 

23 041,20 € 

 
 
 
 
11 520,60 € (soit 50 % du 
montant HT des travaux) 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 391  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 
4 – Rénovation de l’éclairage public 
Rue J. Moulin et Rue de la Gariole 

 Etude technique d’éclairage public 220,00 € 
 Dossiers techniques (récolement, 

localisation et marquage réseaux, sondage, 
recensement, mesures photométriques 80,00 € 

 Dépose matériel d’éclairage public 1 615,00 € 
 Pose du matériel d’éclairage public 5 130,00 € 
 Fourniture et pose (support bois, béton, 

enveloppe, coffret,platine,portection,prise 
guirlande,accessoires 2 641,00 € 

 Lanterne CLIP 28 TABLED 2 RAL 7035(x19) 10 450,00 € 
 Relais PST de protection surtensions  

permanentes (x19) 707,00 € 
 Travaux souterrains : jonctions, dérivations 

et remontées aéro-souterraines 418,70 € 
 Déroulage de câble d’éclairage public et 

accessoires (670m) 723,00 € 
 Fourniture de câble d’éclairage public 592,20 €  

 

22 576,90 € 
11 288,45 € (soit 50 % du 
montant HT des travaux) 

 
5 – Rénovation de l’éclairage public 
Rue Joliot Curie et Rue Victor Hugo 

 Etude technique d’éclairage public 140,00 € 
 Dossiers techniques (récolement, 

localisation et marquage réseaux, sondage, 
recensement, mesures photométriques 80,00 € 

 Dépose matériel d’éclairage public 935,00 € 
 Pose du matériel d’éclairage public 2 970,00 € 
 Fourniture et pose (support bois, béton, 

enveloppe, coffret,platine,portection,prise 
guirlande,accessoires 1 529,00 € 

 Lanterne CLIP 28 TABLED 2 RAL 7035 (x11) 6 050,00 € 
 Relais PST de protection surtensions  

Permanentes (x11) 410,00 € 
 Travaux souterrains : jonctions, dérivations 

et remontées aéro-souterraines 418,70 € 
 Déroulage de câble d’éclairage public et 

accessoires (380m) 570,00 € 
 Fourniture de câble d’éclairage public 478,80 €  

 

13 581,50 € 
6 790,75 € (soit 50 % du 
montant HT des travaux) 

 

                                                                         Fait et délibéré, le 27 Octobre 2016 
        LE MAIRE,



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 392  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 
 DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 

- 
OBJET : CONVENTION DE REALISATION ET D’ENTRETIEN DES AMENAGEMENTS URBAINS SUR LE 
DOMAINE PUBLIC DE LA RD 21 ET DE LA RD 924 (N° 2016/10/06) 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
Vu la délibération du Conseil municipal en date du 28 avril 2016 approuvant le plan de 
financement des travaux de sécurisation à réaliser sur les RD 21 et 924 
   
Après en avoir délibéré, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 20 Octobre 2016, 
 
Le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés,  
 
 
ARTICLE 1 – APPROUVE les termes de la convention définissant les modalités de la réalisation et 
d’entretien des travaux d’aménagements urbains exécutés par la Commune sur le domaine 
public départemental sur les RD 21 et RD 924. 
 
ARTICLE 2  - AUTORISE Madame le Maire, ou à défaut l’un de ses adjoints, à signer la convention en 
question annexée à la présente délibération. 
 
       Fait et délibéré le 27 Octobre 2016, 
        LE MAIRE, 

 
 
 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 393  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 394  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 395  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 
 
 
 

 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 396  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 
 
 
 
 
 

 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 397  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 
 
 
 
 
 
 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 398  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 

 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 399  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 400  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 
DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 

- 
OBJET : BUDGET ANNEXE DU SERVICE DE L’EAU : DECISION MODIFICATIVE DE CREDITS N° 1                   
(N° 2016/10/07) 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
Vu le Budget Primitif 2016 du service annexe de l’EAU approuvé par délibération du Conseil 
municipal en date du 24 mars 2016, 
 
Considérant qu’il  y a lieu de se conformer à la nomenclature M49 qui prévoit l’amortissement des 
subventions accordées par l’Agence de l’Eau, 
   
Après en avoir délibéré, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 20 Octobre 2016, 
 
Le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés,  
 
 

ARTICLE 1 – APPROUVE les modifications suivantes à apporter au Budget Primitif 2016 du service annexe de 
l’EAU : 
 

 
 

 
 Fait et délibéré le 27 Octobre 2016 
  LE MAIRE, 

Réelle/ordre Section Sens Chapitre Compte Libellé Dépenses Recettes

Ordres Exploitation Recettes 042 777 Quote parts des subventions d'investissement 9 610.00    

Ordres Exploitation Dépenses 023 023 Virement à la section d'investissement 9 610.00    

9 610.00    9 610.00    

Ordres Investissement Dépenses 040 1391 Subvention d'investissement encaissée 9 610.00    

Ordres Investissement Recettes 021 021 virement de la section d'exploitation 9 610.00    

9 610.00    9 610.00    

Total section d'exploitation

Total section d'investissement



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 401  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 
 DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 

- 
OBJET : CONVENTION DE DIAGNOSTIC D’ARCHEOLOGIE PREVENTIVE ZA DU GUIDON                                   
(N° 2016/10/08) 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
Vu l’arrêté préfectoral de la Région Centre Val de Loire du 5 Octobre 2016 prescrivant un 
diagnostic d’archéologie préventive, 
 
Vu l’arrêté préfectoral de la Région Centre Val de Loire du 5 Octobre 2016 attribuant le diagnostic 
en question à l’Institut National de Recherches Archéologiques Préventives (INRAP), 
   
Après en avoir délibéré, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 20 Octobre 2016, 
 
Le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés,  
 
 
ARTICLE 1 – APPROUVE les termes de la convention annexée à la présente délibération définissant 
les modalités de réalisation du diagnostic d’archéologie préventive à réaliser sur les terrains 
cadastrés section BH n° 460-461 et 468 sis au lieu-dit « Le Champ des Tailles ». 
 
ARTICLE 2  - AUTORISE Madame le Maire, ou à défaut l’un de ses adjoints, à signer la convention en 
question. 
 
       Fait et délibéré le 27 Octobre 2016 
        LE MAIRE, 
 
 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 402  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 403  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 404  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 

 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 405  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 

 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 406  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 

 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 407  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 408  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 

 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 409  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 

 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 410  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 411  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 412  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 413  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE 414  
Conseil municipal – Séance du 27  Octobre  2016 

 
DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 

- 
OBJET : CONVENTION D’ADHESION AU SERVICE DE PAIEMENT EN LIGNE DES RECETTES PUBLIQUES 
LOCALES (N° 2016/10/09) 

 
Vu la loi  n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés 
et notamment à informer l’usager sur son portail des droits d’accès et de rectification qui lui sont 
reconnus par ladite loi, 
 
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique, 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
   
Après en avoir délibéré, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 20 Octobre 2016, 
 
Le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés,  
 
 
ARTICLE 1 – AUTORISE Madame le Maire, ou à défaut l’un de ses adjoints, à signer la convention 
d’adhésion au service de paiement en ligne des recettes publiques locales « TIPI Role » avec la 
Direction Générale des Finances Publiques du Cher. 

       Fait et délibéré le 27 Octobre 2016, 

        LE MAIRE, 

 

 


